ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от __________ № ____

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа

 от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога

 на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», со статьей 23 Устава Арамильского городского

округа, на основании Экспертного заключения Государственно-правового

департамента Губернатора Свердловской области и Правительства

Свердловской области от 02 ноября 2024 года, в целях исключения

возможности возникновения правовой неопределенности, Дума

Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от

11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога на

территории Арамильского городского округа» следующее изменение:

1.1. Подпункт 4 пункта 2 изложить в новой редакции:

«4) 1% от кадастровой стоимости земельного участка в отношении

земельных участков, предназначенных для размещения объектов

капитального строительства в целях устройства мест общественного питания,

и в отношении земельных участков, предназначенных для размещения

объектов капитального строительства в целях оказания населению или

организациям бытовых услуг;».

2. Настоящее Решение вступает в силу cо дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы

Арамильского городского округа                                                 Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа                                      М.С. Мишарина